



3° CIRCOLO ADRANO “San Nicolò Politi”
Via dei Diritti del Fanciullo, 45 - 95031 Adrano (CT)

tel/fax 095 769.56.76 - 342 06.34.106 - C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V
ctee09000v@pec.istruzione.it - ctee09000v@istruzione.it - www.terzocircoloadrano.edu.it

Albo
Amministrazione  Trasparente
Sito
e p.c. al DSGA

Oggetto: decreto assegnazione incarico RUP

Circolare 20 del 20/10/2023 progetto Arte. Di ogni Genere. Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 
modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 
2023 e 2024, pubblicata su sito della Regione Siciliana

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”;
VISTA  la circolare 20 del 20/10/2023 Arte. Di ogni Genere. Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 
capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024, pubblicata su sito della Regione Siciliana;
CONSIDERATA la necessità di utilizzare  tali  risorse  per  la  realizzazione  della      
progettualità presentata da questa istituzione scolastica con scheda di progetto del 13/11/2023;





VISTO il DDG 3129 del 01/12/2023 - decreto di approvazione dell’elenco delle proposte 
ammesse a finanziamento;
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario effettuare attività di direzione e 
coordinamento;
VISTA l’autorizzazione a svolgere un incarico aggiuntivo, rilasciata dall’Ambito Territoriale di 
Catania prot. 0003536 del 12 febbraio 2024 al dirigente scolastico;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990
Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli
Art. 3 compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.                                                                                   

              
                                                                                                                

 

Il dirigente scolastico
prof.ssa Francesca Liotta*

*firmato digitalmente

http://www.iccortemaggiore.gov.it/

